

*TRÆNGSELSKOMMISSIONEN*

*3. møde*

*Mandag den 24. september 2012 kl. 13-16*

*Sted: Sund & Bælt, mødelokale Gigantium, Vester Søgade 10, København*

*Afbud: Christel Friis-Mikkelsen (suppleret af Henrik Busch), Peter Jacobsen*

**Ad. 1. Velkomst og gennemgang af dagsorden**

Indledningsvis orienterede formanden om, at alle arbejdsgrupperne er godt i gang og at kommissorierne for arbejdsgrupperne rundsendes til kommissionen, når de er endeligt udarbejdet af arbejdsgrupperne.

Formanden fortalte, at vurderingsskabelonen er tilrettet med input fra kommissionen. Vurderingsskemaerne vil blive anvendt i forbindelse med den første granskning af løsningsforslagene i arbejdsgrupperne. Formanden pointerede, at det nuværende skema danner et godt udgangspunkt for den indledende vurdering af tiltagene.

Formanden gennemgik planen for efterårets møder. Det blev understreget, at arbejdsgrupperne til mødet den 14. november skal præsentere løsningsforslagene for den øvrige kommission. Inden udgangen af november skal den færdige skriftlige afrapportering foreligge fra arbejdsgrupperne. 12. december drøfter kommissionen det første udkast til løsningskatalog.

Der blev endvidere gjort opmærksom på, at arbejdsprocessen er tænkt som en "tragt". Første runde er lagt ud i arbejdsgrupperne, hvor det handler om at få alle kreative forslag op på bordet. De indgår så i idékataloget i januar. Herefter handler det om at prioritere, udvælge og arbejde videre med de forslag, som skal indgå i den samlede strategi, kommissionen skal aflevere i efteråret 2013.

Det blev drøftet, at det er vigtigt, at der snart foreligger en definition og kortlægning af trængslen i hovedstadsområdet. Formanden understregede, at der til konferencen 1. oktober præsenteres et første bud, ligesom det forventes drøftet på de følgende møder i kommissionen.

Formanden gjorde opmærksom på, at der til næste møde vil være et forslag til proces for foråret 2013.



Desuden blev der efterspurgt et notat, der kort beskriver målsætninger for f.eks. luftforurening og CO<sub>2</sub> udslip. Sekretariatet udarbejder notatet.

Side 2/3

## **Ad. 2 Oplæg om luftforurening fra biltrafikken i hovedstadsområdet**

Oplæg fra Steen Solvang, DCE vedlagt referat.

Efter oplægget var der en række spørgsmål fra kommissionen – herunder bl.a. om kommende EU-grænseværdier, formål med varetransporter, partiklers sundhedsrisiko, niveauer for baggrundsforurening, optimal kørselshastighed i relation til forurening.

## **Ad. 3 Oplæg om erfaringerne med at reducere trafikken miljøpåvirkning**

Oplæg fra Carsten Møberg Larsen, Miljøstyrelsen vedlagt referat.

Efter oplægget var en række spørgsmål fra kommissionen – herunder bl.a. om potentialer ved skrotningspræmie, målemetoder og vejstrækninger, betydningen af støj og den sundsrelaterede effekt, bilparkens alder.

Der blev bestilt et notat, som beskriver luftforureningen fra forskellige køretøjer og transportformer. Sekretariatet udarbejder notatet.

Endelig blev det aftalt, at sekretariatet udarbejder en liste over bestilte notater, som løbende opdateres.

## **Ad. 4 Oplæg om de teknologiske muligheder for at reducere biltrafikken miljøpåvirkning**

Oplæg fra Niels-Anders Nielsen, Center for grøn transport vedlagt referat.

Efter oplægget var en række spørgsmål fra kommissionen – herunder bl.a. potentialer for anvendelse af brint, beskatning, nye energiklasser, nye initiativer for at flere biler installerer partikelfilter.

## **Ad. 5 Kommunikationsstrategi**

Der var en drøftelse af Trængselskommissionens kommunikation, herunder brug af hjemmeside, sociale medier, timing i forhold til det videre arbejde, inddragelse af borgere, målgrupper, evt. brug af kommunikationsbureau mv. Sekretariatet udarbejder nyt udkast til notat om kommunikationsstrategi.



**Ad. 6 Orientering om konference 1. oktober**

Side 3/3

Formanden gennemgik kort programmet for konferencen.

**Ad. 7 Eventuelt**

Ingen bemærkninger